
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)16 de agosto de 2023 - Ano 23 - Nº 2294 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2023 
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de 
Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Prestação de serviços de natureza não continua-
da de controle sanitário integrado no combate a vetores e pragas urbanas, compreendendo de desinse-
tização, desratização e dedetização que efetue o extermínio de aranhas, baratas, escorpiões, formigas, 
ratos e se for o caso, de cupins em todas as dependências do Hospital Municipal (internas e externas), 
controle de pragas / vetores a realizar manutenção/higienização de caixa d'água dos prédios da Secre-
taria Municipal de Saúde e todos os departamentos vinculados, em conformidade com o Edital, Termo 
de Referência e demais anexos. 
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 29/08/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.santa-
ritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Pre-
feitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de 
Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 
3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documen-
tação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 29/08/2023 às 09:00 horas 
(Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo 
da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 16 de agosto de 2023. 
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2023 
O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de 
Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta à licitação na Mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “Menor Preco Unitario”, nos termos da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Aquisição e instalação de Lixeiras duplas de 
metal para resíduos orgânicos e recicláveis, com haste de fixação, para instalação em áreas externas 
como praças e repartiçoes públicas, para atender a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Ser-
viços Urbanos, Estradas e Oficinas, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais 
anexos.
TIPO: Menor Preco Unitario
DATA: 30/08/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)
EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site www.santa-
ritadopardo.ms.gov.br e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Pre-
feitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de 
Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 
3591-2511 ou  licitacaosrp@santaritadopardo.ms.gov.br.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documen-
tação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 30/08/2023 às 09:00 horas 
(Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo 
da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.
Santa Rita do Pardo/MS, 16 de agosto de 2023. 
__________________________________
JULIANO PAIXÃO FERRER
Secretário de Administração e Governo

HOMOLOGAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
HOMOLOGAR o presente CREDENCIAMENTO nestes termos:
Processo Administrativo nº 081/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023
Credenciamento: 04/2023
Data da Homologação: 16/08/2023
Objeto: Credenciamento sem qualquer exclusividade de Empresas prestadoras de serviços 
médicos especializados nas áreas de cirurgias geral, ginecológica, oftalmológica, ortopédica 
e vascular pelo período de 12 (doze) meses, através de preços constantes da tabela aprovada 
pela Resolução nº 007/2023 do Conselho Municipal de Saúde, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde considerando a participação do Município de Santa Rita 
do Pardo no Projeto MS Saúde: Mais Saúde, Menos Fila, Em conformidade com edital, me-
morial descritivo e demais anexos.
Fornecedor Credenciado: CLINICA FAGBS LTDA – CNPJ: 40.291.649/0001-23.
Cirurgias na Área de Aparelho digestivo, orgãos anexos e parede abdominal:
Hernioplastia Epigástrica – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hernioplastia Incisional – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hernioplastia Inguinal (bilateral) – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);

Hernioplastia Inguinal / Crural (Unilateral) - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e qua-
renta reais);
Hernioplastia Recidivante - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Histerectomia Total - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hemorroidectomia - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hernioplastia Umbilical - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Colecistectomia - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Esfincterotomia Interna e Tratamento de Fissura anal - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois 
mil e quarenta reais);
Fistulectomia / Fistulotomia anal - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Cirurgias na Área de Aparelho Geniturinário:
Colpoperineoplastia Anterior e Posterior c/ amputação de colo – Valor unitário R$ 2.040,00 
(Dois mil e quarenta reais);
Colpoperineoplastia Anterior e Posterior – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quaren-
ta reais);
Colpoperineoplastia Posterior - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Histerectomia c/ anexectomia (uni / bilateral) - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e 
quarenta reais);
Histerectomia Total - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Tratamento cirúrgico de Incontinência urinária por via vaginal - Valor unitário R$ 2.040,00 
(Dois mil e quarenta reais);
Tratamento cirúrgico de Hidrocele - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta re-
ais);
Tratamento cirúrgico de Varicocele - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta 
reais);
Postectomia - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Desta forma, HOMOLOGO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 
8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 16 de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA - PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO
O(a) Prefeito Municipal, LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
RATIFICAR o presente CREDENCIAMENTO nestes termos:
Processo Administrativo nº 081/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023
Credenciamento: 04/2023
Data da Ratificação: 16/08/2023
Objeto: Credenciamento sem qualquer exclusividade de Empresas prestadoras de serviços 
médicos especializados nas áreas de cirurgias geral, ginecológica, oftalmológica, ortopédica 
e vascular pelo período de 12 (doze) meses, através de preços constantes da tabela aprovada 
pela Resolução nº 007/2023 do Conselho Municipal de Saúde, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde considerando a participação do Município de Santa Rita 
do Pardo no Projeto MS Saúde: Mais Saúde, Menos Fila, Em conformidade com edital, me-
morial descritivo e demais anexos.
Fornecedor Credenciado: CLINICA FAGBS LTDA – CNPJ: 40.291.649/0001-23.
Cirurgias na Área de Aparelho digestivo, orgãos anexos e parede abdominal:
Hernioplastia Epigástrica – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hernioplastia Incisional – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hernioplastia Inguinal (bilateral) – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hernioplastia Inguinal / Crural (Unilateral) - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e qua-
renta reais);
Hernioplastia Recidivante - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Histerectomia Total - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hemorroidectomia - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Hernioplastia Umbilical - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Colecistectomia - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Esfincterotomia Interna e Tratamento de Fissura anal - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois 
mil e quarenta reais);
Fistulectomia / Fistulotomia anal - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Cirurgias na Área de Aparelho Geniturinário:
Colpoperineoplastia Anterior e Posterior c/ amputação de colo – Valor unitário R$ 2.040,00 
(Dois mil e quarenta reais);
Colpoperineoplastia Anterior e Posterior – Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quaren-
ta reais);
Colpoperineoplastia Posterior - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Histerectomia c/ anexectomia (uni / bilateral) - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e 
quarenta reais);
Histerectomia Total - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Tratamento cirúrgico de Incontinência urinária por via vaginal - Valor unitário R$ 2.040,00 
(Dois mil e quarenta reais);
Tratamento cirúrgico de Hidrocele - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta re-
ais);
Tratamento cirúrgico de Varicocele - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta 
reais);
Postectomia - Valor unitário R$ 2.040,00 (Dois mil e quarenta reais);
Desta forma, RATIFICO a contratação nos termos do art. 25, caput, a Lei Federal n° 8.666/93.
Santa Rita do Pardo – MS, 16 de Agosto de 2023.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA - PREFEITO MUNICIPAL



2 Mato Grosso do Sul, 16 de Agosto de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2294

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva 
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000                                                                                                              
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal - Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894 

(67)  99682-4675      

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul



3Mato Grosso do Sul, 16 de Agosto de 2023JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição 2294

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01973 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 838,08

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01974 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.020,46

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01975 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 186,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: LESLYE LIMEIRA DELECRODI

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01976 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 255,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01977 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.286,93

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: PAULO ROGERIO FIGUEIREDO

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
AO SERVIDOR PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01978 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: CRISTIANA DOS SANTOS

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01979 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 255,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01980 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.888,04

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01981 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 794,38

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: WERICA SOARES DE SOUZA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01982 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 255,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: KATIA CRISTINA DA SILVA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020210

3.3.90.14.00
Empenho: 01983 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: RAQUEL FAUSTINO MARQUES

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01984 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: CRISTIANA DOS SANTOS

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01979 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 255,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01980 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.888,04

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / C.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01981 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 794,38

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: WERICA SOARES DE SOUZA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01982 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 255,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: KATIA CRISTINA DA SILVA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020210

3.3.90.14.00
Empenho: 01983 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: RAQUEL FAUSTINO MARQUES

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
A SERVIDORA PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01984 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01985 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.020,46

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01986 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 186,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: CRISTIANO VIEIRA DE FREITAS

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1  DIÁRIA(S)
AO SERVIDOR PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S)  11/08/2023. LOCAL:

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01987 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 446,60

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01988 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 4.448,73

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01989 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.866,84

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: EVERTON FALEIRO DE PADUA

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1/2
DIÁRIA(S) AO SERVIDOR PARA VIAGEM A
SERVIÇO DO MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE
BATAGUASSU -MS, NO(S) DIA(S)

02
020204

3.3.90.14.00
Empenho: 01990 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 89,32

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO SEAG
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: ROBERTO DOS SANTOS BARBOTI

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1/2
DIÁRIA(S) AO SECRETÁRIO PARA VIAGEM A
SERVIÇO DO MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE
BATAGUASSU -MS, NO(S) DIA(S)

02
020212

3.3.90.14.00
Empenho: 01991 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 95,70

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / E.M.E.I.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01992 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 794,38

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: ROBERTO DOS SANTOS BARBOTI

Proveniente de:REFERENTE A CONCESSÃO DE 1 DIÁRIA(S)
SECRETÁRIO PARA VIAGEM A SERVIÇO DO
MUNICÍPIO ATÉ A CIDADE DE CAMPO GRANDE
-MS, NO(S) DIA(S) 11/08/2023. LOCAL:

02
020212

3.3.90.14.00
Empenho: 01993 OR 07/08/2023

Valor: RR$ 701,80

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, ESTR. E OFICINA
DIÁRIAS - CIVIL

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ATIVIDADES

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01994 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 85,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ATIVIDADES

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01995 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 152,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ATIVIDADES

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01996 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 289,40

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ATIVIDADES

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01997 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.422,85

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ATIVIDADES

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01998 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 37,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01999 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 304,28

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02000 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 715,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02001 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 186,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02002 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 12.773,08

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023



4 Mato Grosso do Sul, 16 de agosto de 2023JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2294

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ATIVIDADES

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01997 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 2.422,85

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MARY CARLA JACOB

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER / ATIVIDADES

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01998 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 37,98

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: GULART & CIA LTDA EPP

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 01999 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 304,28

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02000 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 715,10

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: FOCO SISTEMA DE SEGURANCA E AUTOMACAO LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02001 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 186,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02002 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 12.773,08

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: C. L. R. COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Proveniente de:ATA N.º 017/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SEC. EDUCAÇÃO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER.

02
020210

3.3.90.30.21
Empenho: 02003 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 1.792,15

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA EDUCAÇÃO CULTURA ESPORTE E LAZER SECEL
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

2023

Int.: OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE /
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.36
Empenho: 02770 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 31.605,50

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL HOSPITALAR

2023

Int.: OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Proveniente de:ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO
DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE /
UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02
020313

3.3.90.30.36
Empenho: 02771 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 11.942,30

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA  SESP
MATERIAL HOSPITALAR

2023


